МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОКТЯБРЬСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Четвертого созыва ( тринадцатая сессия)
РЕШЕНИЕ
от 28 сентября 2017 года                                                                                           № 76
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования                                                               «Октябрьское» от 29 июня 2017 года № 63
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона от 28.12.2013 № 417 – ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской федерации, и в отдельные законодательные акты Российской Федерации, пунктом 43, подпунктами «а», «д» пункта 46, пунктом 47 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30. 04.2014 № 400, руководствуясь Уставом муниципального образования «Октябрьское», Совет депутатов муниципального образования «Октябрьское» РЕШАЕТ:

 Решение Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» от 29 июня 2017 года № 63 изменить и изложить в следующей редакции:
«Об обращении в адрес Губернатора Архангельской области с инициативой об установлении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании «Октябрьское» на 2018 год.
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Федерального закона от 28.12.2013 3 417 – ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации, пунктом 43, подпунктами «а», «д» пункта 46, пунктом 47 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, руководствуясь Уставом муниципального образования «Октябрьское», Совет депутатов муниципального образования «Октябрьское» РЕШАЕТ:
1.В целях реализации инвестиционных программ, направленных на повышение надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг по горячему водоснабжению, а также соблюдения долгосрочных параметров регулирования тарифов на горячую воду, установленных в рамках заключенного концессионного соглашения, обратиться в адрес Губернатора Архангельской области с инициативой об установлении предельного  (максимального) индекса размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на территории муниципального образования «Октябрьское» на период с 01.07. 2018 по 31.12.2018 в размере 9.0 процентов.
2. Направить настоящее решение в адрес Губернатора Архангельской области.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
 Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Октябрьское»                                       О.А. Борисов.

Исполняющий обязанности
 Главы муниципального образования
«Октябрьское»                                                                                           Э.В. Шанин.